
JAROSLAV MARTINEK, 

SPOLEK PARTNERSTVÍ PRO MĚSTSKOU MOBILITU 

FAKULTA DOPRAVNÍ ČVUT V PRAZE

PLÁN UDRŽITELNÉ MĚSTSKÉ MOBILITY 

A 

MĚSTO KROMĚŘÍŽ



#

Implementace nových zkušeností z evropské úrovně



#

My jsme si vybrali 

evropský projekt Partnerství pro městskou mobilitu



#

Jenže Plán udržitelné městské mobility, 

není až tak  jednoduchý. Je o komunikaci.



#

Plán udržitelné městské mobility, teorie



#

Plán udržitelné městské mobility, praxe



#

Plán udržitelné městské mobility, teorie



#

Zapojování veřejnosti

Plán udržitelné městské mobility, 

sledujte jen žlutou barvu 



#
https://kromeriz.dobramesta.cz/

A tak jsme si řekli, že Kroměříži pomůžeme s komunikací.

https://kromeriz.dobramesta.cz/


#

Pohledy na dopravu jsou různé



#

Co bychom měli vědět

Pohyb Životní prostředí Bezpečnost

Veřejný prostor Vzdělanost Mýtus o kolech a autech

https://www.citychangers.cz/proc-to-delame

https://www.citychangers.cz/proc-to-delame


#

Město můžete změnit v pěti bodech



#

Průřezové téma:

Bezpečnost, u všech opatření, ale prioritně z pohledu 

chodců a cyklistů



#

KROMĚŘÍŽ?



#

Oblast 1 - design ulice

Uliční profil Živá prostranství

https://www.citychangers.cz/design-ulice

https://www.citychangers.cz/design-ulice


#

Oblast 1 - design ulice



#

Oblast 2 – mobilita, dostupnost

Chůze – 1 km
Jízdní kolo – 5 km
Elektrokolo – 10 km

Veřejná doprava 
– 10 km a více

https://www.citychangers.cz/mobilita

Auta – 10 km a více 
parkování - 0 km

Dostupnost – orientační vzdálenosti

https://www.citychangers.cz/mobilita


#

Oblast 2 – mobilita, dostupnost

De facto klasické rozdělení, jen změna priorit dle dostupnosti



#

Oblast 3 - inovace

Přenos informací Sdílená dopravaČistá doprava

https://www.citychangers.cz/inovace

https://www.citychangers.cz/inovace


#

Oblast 3 - inovace

https://www.citychangers.cz/inovace

https://www.citychangers.cz/inovace


#

Oblast 4 – komunikace, vnitřní a vnější



#

Oblast 4 – komunikace, vnitřní a vnější



#

Oblast 5. Kdo může stát za změnou?

Občan Škola Firma



#

Oblast 5. Kdo může stát za změnou?



#

Děkuji vám za pozornost

Jaroslav Martinek

Fakulta dopravní ČVUT
Ústav bezpečnostních technologií a inženýrství
Konviktská 20
110 00 Praha 1
tel.: 602 503 617
Jednatel Partnerství pro městskou mobilitu a 

jarda@dobramesta.cz
www.dobramesta.cz

http://www.dobramesta.cz/

